Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 9976-2505

CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br
1/3

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 001/2020

 EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA N° 001/2020

A Diretoria Geral da Faculdade do Cerrado Piauiense-FCP, através do Núcleo de Pós-

graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA/NÃO REMUNERADA DO CURSO DE

BACHARELADO, para o semestre letivo de 2020.1, conforme Resolução – NPPE/FCP n.º

002/2017, de 04 de agosto de 2017, dessa IES.

- MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA: Introdução ao Estudo do Direito

NOME DO(A)
ACADDÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Anne Karoline
Brandão dos

Santos

Cristiano
Roberto

Brasileiro da
Silva Passos

8,3 4,0 6,1 INSUFICIENTE

*Não pôde ser aprovado(a) por não atingir a média geral, mínima de 7,0 (nota do histórico + nota da prova/2),
conforme item 4.2 do Edital NPPE nº 001/2020.

DISCIPLINA: Filosofia Geral e Jurídica

NOME DO(A)
ACADDÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Jéssica Loyane
Lustosa Pereira

Francisco
Atualpa

Ribeiro Filho

8,3 6,7 7,5 CLASSIFICADO(A)

Millena Silva
Lopes

9,0 5,6 7,3 CLASSIFICADO(A)

Thiago Francisco
Pereira dos

Santos
9,7 5,5 7,6 APROVADO

 Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 9976-2505

CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br
2/3

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 001/2020

DISCIPLINA: Direito Processual Civil II

NOME DO(A)
ACADDÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Matheus Morais
Lima Antônio Carlos

do Ó de Sousa

9,4 8,0 8,7 APROVADO

Valtaneis Lustosa
de Sousa

9,3 5,0 7,1 CLASSIFICADO(A)

DISCIPLINA: Direito Eleitoral

NOME DO(A)
ACADDÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Alessandra de
Souza Arraes*

Flávia de
Freitas Cunha

8,2 4,0 6,1 INSUFICIENTE

Alessandro Guerra
Gama* 9,0 4,0 6,5 INSUFICIENTE

Tâmara Bianca
Batista Cunha de

Souza*
8,7 3,0 5,9 INSUFICIENTE

*Não pôde ser aprovado(a) por não atingir a média geral, mínima de 7,0 (nota do histórico + nota da prova/2),
conforme item 4.2 do Edital NPPE nº 001/2020.

DISCIPLINA: Direito Constitucional II

NOME DO(A)
ACADDÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Não houve inscrito.

Ângelo Carlos
de Oliveira

Andrade

- - - -

 Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 9976-2505

CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br
3/3

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 001/2020

- MONITORIA NÃO REMUNERADAS

DISCIPLINA: SEM OFERTA DE INTERESSADOS

NOME DO(A) ACADDÊMICO(A) NOME DO(A) PROFESSOR(A) CARGA
HORÁRIA

Não houve inscrito. Não houve interessados -

Abgail Guerra Lemos Neto

Coordenador do NPPE
Portaria-DG n 005/2019